
PROTOKÓŁ Nr 1/06

z posiedzenia Komisji ds.Organizacyjnych, Społecznych 
i Obywatelskich Rady Gminy Mielnik w dniu 20 grudnia 2006r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Pan Eugeniusz Wichowski - Wójt Gminy
2. Pan Piotr Wysocki - Sekretarz Gminy
3. Pani Halina Mirowska - Kierownik GOPS w Mielniku
4. Pani Jolanta Galecka - podinspektor w Urzędzie Gminy Mielnik

Obradom  Komisji  przewodniczył  Pan  Marek  Patkowski –  Przewodniczący  Komisji
ds.Organizacyjnych, Społecznych i Obywatelskich Rady Gminy.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w następujących sprawach :

● określenia  zasad  udzielania  dotacji  z  budŜetu  gminy  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków
połoŜonych na terenie gminy Mielnik nie stanowiących jej własności.

● zarządzenia wyborów sołtysów, członków rad sołeckich na na terenie gminy Mielnik.

● ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Mielnik oraz upowaŜnienia Przewodniczącego
Rady Gminy do wykonywania czynności w sprawach prawa pracy wobec Wójta.

● uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na 2007r.

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2007r.

3. Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy.

4. Sprawy róŜne.

Do punktu 1.

Pan Sekretarz Gminy  przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania
dotacji z budŜetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków  połoŜonych  na  terenie  gminy  Mielnik  nie
stanowiących jej własności.

Komisja  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  6  radnych,  pozytywnie  zaopiniowała
projekt  uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji  z budŜetu gminy na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
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zabytków połoŜonych na terenie gminy Mielnik nie stanowiących jej własności.
(w zał. na str.............prot.)

Pan Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyborów sołtysów, członków
rad sołeckich na terenie gminy Mielnik. Poinformował o zmianach, jakie do projektu uchwały
wniosły Komisje Finansowo-BudŜetowa i  Rozwoju Gospodarczego (dotyczyły one zmiany
terminu zebrania w Mielniku, Wilanowie i Niemirowie).

Komisja  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  6  radnych,  pozytywnie  zaopiniowała
projekt  uchwały  w sprawie  wyborów sołtysów,  członków rad sołeckich na terenie gminy
Mielnik wraz ze zmienionym terminem zebrań w Wilanowie, Mielniku i Niemirowie.

(w zał. na str.............prot.)

Pan  Sekretarz  Gminy przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia
Wójta Gminy Mielnik oraz upowaŜnienia Przewodniczącego Rady Gminy do wykonywania
czynności w sprawach prawa pracy wobec Wójta.
Proponowane wynagrodzenie Wójta :
wynagrodzenie zasadnicze - 4.300,00 zł.
dodatek funkcyjny - 1.425,00 zł.
dodatek specjalny - 1.717,50 zł. (30%)
dodatek staŜowy -    860,00 zł. (20%)

Komisja  Rady  4  głosami  za,  przy  2  głosach  sprzeciwu pozytywnie  zaopiniowała
projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  Wójta  Gminy  Mielnik  oraz
upowaŜnienia Przewodniczącego Rady Gminy do wykonywania czynności w sprawach prawa
pracy wobec Wójta.

(w zał. na str.............prot.)

Pani Halina Mirowska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła
projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na 2007r. 

Komisja  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  6  radnych,  pozytywnie  zaopiniowała
projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na 2007r. 

(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 2.

Komisja Rady jednogłośnie, przy obecności 6 radnych, przyjęła plan pracy Komisji na
2007r.
Brzmi on następująco :

I kwartał 2007r.

1. Opiniowanie programów działania: 
● Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku,
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● Gminnej Biblioteki Publicznej. 
2. Spotkanie  z  przedstawicielami  organizacji  pozarządowych  realizujących  zadania

gminy. 

II kwartał 2007r.

1. Analiza  struktury  placówek  oświatowych  na  terenie  gminy  (w  tym  projekty
organizacyjne). 

2. Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieŜy szkolnej w okresie wakacji.

III kwartał 2007r.

1. Ocena przygotowania gminy do sezonu turystycznego.
2. Analiza stanu bezpieczeństwa w Zespole Szkół.
3. Analiza stanu czystości i porządku na terenie gminy.

IV kwartał 2007r.

1. Analiza działalności promocyjnej gminy. 
2. Analiza działalności GOPS w zakresie pomocy społecznej. 
3. Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieŜy w okresie ferii zimowych.

Opiniowanie  projektów  uchwał  Rady  Gminy,  dotyczących  zakresu  działania
 Komisji –w ciągu całego roku.

Do punktu 3.

Pan  Wojt poinformował  radnych,  Ŝe w dniu  30  października  2006r.,  za  pośrednictwem
Podlaskiego Urzędu Wojewodzkiego, wpłynęła do Rady Gminy Mielnik skarga Pana Marcina
Korniluka  zam.  Siemiatycze  na  działania  Wojta  Gminy Mielnik.  Skarga  dotyczyła  nie
zamieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej listy kandydatów spełniających wymagania
formalne  oraz  informacji  o  wynikach  naboru  na  Dyrektora  Gminnego  Ośrodka  Kultury,
Sportu i Rekreacji. SkarŜący zarzucił równieŜ Wójtowi, Ŝe Dyrektorem GOKSiR nie została
osoba  wyłoniona  przez  komisję  konkursową,  ani  Ŝaden  z  pozostałych  kandydatów,  lecz
osoba, która nie przystąpiła do konkursu. PoniewaŜ skarga wpłynęła po zakończeniu kadencji
Rady Gminy,  skarŜący,  zgodnie  z  art.36  §  1  Kodeksu Postępowania  Administracyjnego,
został  zawiadomiony  o  przyczynie  zwłoki  w  rozpatrzeniu  tej  skargi.  Poinformowano  go
rownieŜ, Ŝe skarga zostanie załatwiona dopiero wówczas, kiedy nowa Rada Gminy powoła
swoje komisje,  gdyŜ  zgodnie ze Satutem Gminy skarga złoŜona na wojta gminy podlega
rozpatrzeniu przez radę gminy, po uprzednim jej zbadaniu przez odpowiednio merytoryczną
komisję  rady.  W dniu 12 grudnia br. Pan Przewodniczący Rady przekazał tę skargę  Panu
Przewodniczącemu Komisji ds.Organizacyjnych, Społecznych i Obywatelskich Rady Gminy.

(skarga w zał. na str............prot.)
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Pani  Jolanta Galecka – podinspektor ds.  promocji,  kultury,  kultury fizycznej  i  sportu w
Urzędzie  Gminy  Mielnik  zapoznała  radnych  z  przebiegiem  procedury  konkursowej  na
dyrektora GOKSiR.
Przepisy prawne dotyczące konkursu nie  nakładają  obowiązku przekazania  do  publicznej
wiadomości listy kandydatów spełniających wymagania formalne, ani informacji o wyniku
konkursu. Pan Piotr Kornikuk był  jednym z kandydatów na to stanowisko, złoŜył  ofertę  i
przystapił  do  konkursu.  W  trakcie  konkursu  został  poinformowany  o  kandydatach
spełniających  wymagane  kryteria  formalne oraz  poznał  nazwisko  kandydata  wyłonionego
przez komisję konkursową na stanowisko Dyrektora GOKSiR.

Pan Sekretarz Gminy zapoznał radnych z zasadmi naboru na wolne stanowiska urzędnicze
w  Urzędzie  Gminy  i  jednostakch  organizacyjnych  gminy.  Zasady  te  uregulowane  są  w
ustawie  o  pracownikach  samorządowych  i  nie  dotyczą  pracowników  instytucji  kultury.
Kwestie  wyłaninia  dyrektora  instytucji  kultury  reguluje  ustawa  o  organizowaniu  i
prowadzeniu  działalności  kulturalnej  oraz  Statut  GOKSiR.  Skarga  dotyczy  naboru  a  nie
konkuru i wynika z niej, Ŝe skarŜący myli oba te pojęcia, uznając je z toŜsame.

Pan Wójt Gminy
Poinformował, Ŝe w związku z rezygnacją wyłonionego w drodze konkursu kandydata, Wójt
powołał swojego kandydata na stanowisko pełniącego obowiązki Dyrektora GOKSiR, na czas
określony. Zrobił to ze względu na to, aby uniknąć ponownej, długiej procedury konkursowej,
tuŜ przed wyborami samorządowymi.

Komisja Rady jednogłośnie, przy obecności 6 radnych, nie dopatrzyła się naruszenia
prawa przez Wójta Gminy i wniosi do Rady Gminy o podjęcie uchwały uznającej skargę za
niezasadną.

(w zał.projekt uchwały i uzasadnienie Komisji na str...........prot.)

Do punktu 4.

Pani  Maria  Boguszewska przekazała  Panu  Sekretarzowi  Gminy  prośbę  mielnickiego
środowiska plastyków w sprawie utworzenia Galerii Sztuki Współczesnej funkcjonujacej w
ramach planowanego Muzeum w kinie "Górnik", gdzie artyści mogliby urządzać wystawy.

(kopia prośby w zał.na str..........prot.)

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała :

ElŜbieta Szymańska

               Przewodniczący Komisji

                                                                                                       Marek Patkowski


